Tetapi nikahilah mereka karena agama, bahkan seorang budak
wanita yang hitam tetapi memiliki agama lebih baik.'
Maka dalam hal ini MUI lebih mengambil langkah hati-hati dengan mengeluarkan fatwa

Majelis Ulama Indonesia (MUI), dalam Musyawarah Nasional
VII MUI, pada 19-22 Jumadil Akhir 1426H./26-29 Juli 2005 M, yang isinya: a. Perkawinan beda
agama adalah haram dan tidak sah. b. Perkawinan laki-laki muslim dengan wanita Ahl al-Kitâb,

Maka dalam hal ini Majelis Ulama Indonesia (MUI) lebih mengambil langkah kehati-hatian
dengan mengeluarkan fatwa Majelis Ulama Indonesia (MUI), dalam Musyawarah Nasional VII
MUI, pada 19-22 Jumadil Akhir 1426H./26-29 Juli 2005 M, yang isinya: a. Perkawinan beda agama
adalah haram dan tidak sah. b. Perkawinan laki-laki muslim dengan wanita Ahl al-Kitâb, menurut
qaul mu’tamad adalah haram dan tidak sah. Selain itu MUI juga berpedoman kepada Qaidah Fiqh
yang berbunyi, " Dar'u al-Mafasid Muqadamun Ala Jalbi al-Masalih (mencegah kerusakan lebih
didahulukan dari pada menarik kemaslahatan).